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شماره 6672 12 دی 1402 سه شــنبه

« در شبکه 4 »جلوه نور
برنامه های  سلسله  در  »مــاجــرا«  برنامه 
مناسبتی ــ تاریخی خود به مناسبت میلاد 
حضرت زهرا)س( ویژه برنامه ای با عنوان 
« را برای پخش از شبکه چهار  »جلوه نور

آماده می کند.
مــاجــرای جــلــوه نــور به مناسبت ســالــروز 
ولادت حضرت فاطمه زهرا)س( و روز زن 
به رویدادهای تاریخی و جنبه های معرفتی ولادت حضرت زهرا)س( و همچنین 
سیره مــادرانــه آن حضرت خواهد پــرداخــت. به علاوه در ایــن برنامه با حضور 
کارشناس مدعو، حجت الاسلام دکتر محمدرضا جباری به بررسی برخی شبهات 

پیرامون سیره و تاریخ زندگانی دختر پیامبر اسلام نیز پرداخته خواهد شد.
را  آن  تهیه کنندگی  و  سبحانی صدر  حمید  را  برنامه  ایــن  اجــرای  و  سردبیری 
سیدیزدان ملک آبادی به عهده دارند.ماجرای نور امشب 12 دی، ساعت 21 و 

15 دقیقه از شبکه چهار پخش خواهد شد.
برنامه ماجرا درنگی است بر وقایع تاریخی اسلام و ایران که به مقاطع حساس 
و مهم در بستر تاریخ می پردازد و با نگاهی تازه اهمیت و تاثیرگذاری هر واقعه را 

کاوی و بازنگری می کند. وا

»صبح صبا« روی خط 162
»رادیو صبا« از 22 بهمن 1۳۹2 با رویکرد »طنز و ایجاد 

شور و نشاط در جامعه« فعالیت خود را آغاز کرد. 
تولید  متنوعی  برنامه های  رادیــویــی  شبکه  ایــن  در 
که یکی از آنها »صبح صبا« یک برنامه زنده  می شود 
صبحگاهی در راستای نشاط آفرینی و ایجاد لحظاتی 

شاد برای مخاطبان است.
این برنامه از شنبه تا چهارشنبه به مدت ۹0 دقیقه از  

ساعت 7 تا 8 و ۳0 دقیقه به صورت زنده روی آنتن شبکه رادیویی صبا می رود.
عوامل برنامه صبح صبا امروز ، 12 دی 1402 از ساعت 10 تا 11 با حضور در واحد امور ارتباط 
با مخاطبان )162( رسانه ملی، به سؤالات مخاطبان و نیز یک نشست خبری به سؤالات 

نمایندگان رسانه ها پاسخ می دهند.
کل روابط عمومی سازمان صداوسیما حضور می یابند عبارتند  که در اداره  عوامل برنامه 
کبری تهیه کننده، سمیرا جعفری نویسنده،  : حمید رضا افتخاری مدیر رادیو صبا، امیر ا از
، مهبد قناعت پیشه و آرمان غفاریان مجریان برنامه و محمد آقا کثیری روابط  مریم خادم پور

عمومی و ارتباطات برنامه.
مخاطبان همواره با سامانه 162 می توانند نظرات خود را درباره برنامه های صداوسیما در 

میان بگذارند. 

»نسیما« و سالگرد 
شهادت حاج قاسم

و  تهیه کنندگی  به  نسیما  برنامه 
کارگردانی پرهام عمرانی متناسب 
وز یا مناسبت های  با موضوع های ر
ویــکــرد و دغدغه های  خــاص و بــا ر
فــرهــنــگــی از شــبــکــه نــســیــم پخش 
ــا شــعــار  ــن بـــرنـــامـــه بـ ــ مــــی شــــود. ای
»نسیما«، »بی مقدمه، لب کلام و 
خــودمــانــی« اســت کــه خیلی صریح 
ــاده افــــراد را در چــالــش هــای  و ســ
مختلف قرار می دهد. به مناسبت 
نزدیک شدن به سالگرد شهادت 
سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی 
ایـــــن بـــرنـــامـــه بــــا ایـــــن مـــوضـــوع 
تهیه شده که موقعیت های جالبی 

را ایجاد کرده است.

آنتن موج مستند در قاب

خبر 

رونمایی از یک سامانه 
در نمایشگاه »رصتا«

سعید مقیسه، رئیس ساترا و محمدصادق افراسیابی، معاون 
امور کاربران و تنظیم گری اجتماعی در غرفه کانون تهیه کنندگان 
رسانه های دیــداری حاضر شدند تا از سامانه ثبت طرح و ایده 
کانون  مدیرعامل  آقــاجــانــزاده،  کنند.مسلم  رونــمــایــی  کــانــون 
تهیه کنندگان در این مراسم به این نکته اشاره کرد: ما در کانون 
ــداری سامانه ثبت طرح و ایــده را  تهیه کنندگان رسانه های دی
که یکی از مشکلات و خلأهای جــدی در حوزه  کردیم  طراحی 

کنیم؛ به هر حال طرح ها و  ــداری را حل و فصل  رسانه های دی
ایده ها می آمدند و بسیاری از این طرح ها سوءاستفاده می شد 
و احساس می کردیم باید هرچه زودتر تمهیدی اندیشید که این 

سامانه متولد شد.
ــا ســریــال »ســلــمــان فــارســی« را  ــ حسین طــاهــری کــه ایـــن روزه
تهیه کنندگی می کند و از اعضای هیأت مدیره کانون تهیه کنندگان 
کــرد: هــمــواره ایــن دغدغه را  کید  رسانه های دیـــداری اســت، تأ

داشته ایم جایی باشد متولی آن که ثبت ایده ها و طرح ها به دور 
از هرگونه رفتار غیرحرفه ای اتفاق بیفتد. دوستان به این نتیجه 
رسیدند تا چنین سامانه ای راه اندازی شود تا ما بتوانیم نگهبانی 
و امــانــت داری ایده ها و طرح های خلاقان این عرصه را داشته 
باشیم.سعید مقیسه، رئیس ساترا در این نشست نیز بر این نکته 
کیدکرد: باید به ظرایف این سامانه طرح و ایده هم توجه کرد که  تأ

تلاش ها ان شاءا... ثمره خوبی داشته باشد. 

 بن مایه هویتی حجاب و الزامات 
بازنمایی آن

ــی با   ــل ــه م ــان نــشــســت انـــدیـــشـــه ورزی شـــــورای فــرهــنــگــی رس
و  مدیران  جمع  در  باقرالعلوم)ع(  دانشگاه  دانشیار  حضور 

برنامه سازان سازمان برگزار شد. 
حجت الاسلام حسین سوزنچی در ابتدای این نشست با بیان 
این که به نظرم مسأله حجاب هنوز به درستی فهم نشده و 
بخش عمده ای از مشکلات در جمعیت موافقان و مخالفان به 
عدم فهم صحیح صورت  مسأله باز می گردد، گفت: در نهایت، 
برخوردها نیز با مشکلاتی مواجه می شود و عوارضی دارد که 
امروز هم با آنها روبه روییم. وی ابعادی از مسأله  حجاب را از 
کید بر  ضرورت  کرد و ضمن تأ گذشته تا حال و آینده ترسیم 
تغییر نگاه رسانه به مسأله حجاب و مواجهه مناسب با آن، به 
کنون  بررسی موضوع حجاب در زمان حال پرداخت و افزود: ا
ـ تمدنی، از چهار زاویه نماد تصویری،  حجاب از منظر هویتی ـ
ناظر به زن بــودن )فمینیسم(؛ انقلاب جنسی و اقتضائات 

نظام سرمایه داری، جایگاه خیلی خاصی پیدا کرده است. 
حــجــت الاســلام سوزنچی بــا اشـــاره بــه نگاه آیــنــده در حجاب 
که بــرای حل مشکل بی حجابی و  کرد  این پرسش را مطرح 
بدحجابی چه کنیم و در پاسخ گفت: از سه زاویه باید به این 
کرد: از زاویــه فرهنگی به معنای تقویت معنای  موضوع نگاه 
کنشگری زن، با  ــت حجاب و ارتــقــای آن از صیانت بــه  درس
زاویــه  از   ، از منکر امــربــه مــعــروف و نهی  بــه بحث  نیم نگاهی 
قانون  یک  به مثابه  آن  گرفتن  جــدی  معنای  به  ساختاری 
مدنی با رعایت اقتضائات آن و از زاویه واقعیت عینی به معنی 
بازخوانی و بازتعریف حجاب و عفاف به عنوان یک واقعیت 
انسانی در نسبت با خانواده. این استاد دانشگاه ضمن تبیین 
کــرد: در بعد  اهمیت حجاب در شــرایــط خــاص امـــروز بیان 
هویتی، حجاب یک نماد هویتی و مسأله هویت، مسأله ای 
مدرن است. در جامعه جهانی نیز از همین رو، وقایعی رخ  داده 
که حجاب را مهم جلوه داده اســت. ضمن این که چالش ها و 
مسأله سازی از حجاب را ما شروع نکردیم. دعوای حجاب را 

آتاتورک و رضاخان شروع کردند. 
کارشناسی  وی افــزود: برداشتن حجاب در زمــان رضاخان، 
گر  ا آنها هویت بود و تصور می کردند  شده بود، چون مسأله 
این چادر را بردارند، پرونده حجاب به تدریج بسته می شود. 
حــجــت الاســلام سوزنچی بــا اشـــاره بــه ورود فرهنگ غــرب در 
گفت: در آن زمان  زمان رضاخان به بهانه مدرنیته و تجدد، 
تا هویت های قومیتی  ابتدا لباس متحدالشکل مطرح شد 
از بین بــرود. در ادامــه نیز کشف حجاب را باب کردند. وی با 
بیان این که یکی از اشتباهات پس از انقلاب این بود که اصرار 
کاملا تهرانی، یعنی چــادر را  داشتیم فقط یک نــوع پوشش 
رواج دهیم و نگذاشتیم فضاهای قومیتی پوشش رواج پیدا 
که باید بیش از این به هویت  گفت: این درحالی  است  کند، 
بــا سبک  را در هــر منطقه،  قومی توجه می کردیم و حجاب 
پوشش همان منطقه نشان می دادیم. این دانشیار دانشگاه 
باقرالعلوم)ع( با اشاره به مبحث حجاب و کنشگری زن گفت: 
که ما سال هاست از آن غافل شده ایم این  آن نکته حجاب 
است که حجاب یعنی کنشگری زن. مفهوم حجاب، کنشگری، 

فعال بودن و انتخابگری زن است. 

کیوآرکد را  اسکن کنید

نشست
 مــادر، موهبتی  الهی و گرمابخش زندگی 
گفتن از مادرانه ها، مادر  ماست. سخن 
کـــردن هیچ گاه تکراری  ــادری  بـــودن و مـ
نمی شود. مناسبتی مبارک در پیش است و چهارشنبه 
کرم )ص(، روز زن و مقام  به مناسبت ولادت دخت نبی ا
گرامی داشته می شود و فرصتی است تا یــادی از  مــادر 
مــادران رفته کنیم و آنها را که هستند، عزیز بداریم. به 
همین مناسبت به سراغ مادرانه ترین برنامه تلویزیون 
رفتیم: »از مامان بگو«. تهیه کننده و مجری این برنامه از 
حال و هوای این برنامه گفتند و تجارب شخصی شان را 
نیز از احساس مادری برای مان بازگو کردند. ویژه برنامه 
از مامان بگو، امروز  با حضور استندآپ کمدین،  خواننده 
و بازیگرانی همچون رابعه مدنی، مهوش  وقــاری و... 

ساعت 21 و ۳0دقیقه روی  آنتن  می رود.
مریم نیکان لو، تهیه کننده برنامه از مامان بگو است. او 
درباره فکر ساخت این برنامه گفت: سال 1401 همزمان 
با میلاد حضرت فاطمه زهرا )س( و گرامیداشت روز مادر 
چند قسمت از برنامه از مامان بگو  روی آنتن رفت. 
که با هم  کی  مهمانان برنامه نیز بر اســاس وجه  اشترا
داشتند انتخاب  شدند، تا اینکه رسیدیم به ماه مبارک 
رمضان و عید نوروز و تصمیم بر این شد که تولید برنامه 

ادامه داشته باشد. 
وی در پاسخ به این که چرا برنامه ای با محتوای مادرانه 
و برای مادر ساخته شد، گفت: برای نشان دادن نقش 
و جایگاه کلیدی و اثرگذار مادر بر آن شدیم تا برنامه ای 
با محوریت مادران بسازیم، ولی همه آنانی که به برنامه 
دعوت می شدند حتما نباید مادر می بودند و فرزندی 
می داشتند. بسیاری از مهمانان مادر نبودند و تجربه 
مـــادری نداشتند، امــا بــه مـــوازات آن بــرای اشخاصی 
مــادری می کردند. به عنوان مثال دخترانی که در یک 
که ناتوانی جسمی و  موسسه خیریه بــرای بچه هایی 

ذهنی داشتند، مادری می کردند.
بـــاره علت  بــگــو« در  مــامــان  بــرنــامــه»از  تهیه کننده 
نامگذاری برنامه و هدف از ساخت آن نیز این گونه 
توضیح داد: شروع برنامه مصادف با ولادت حضرت 
گروه  گرامیداشت روز مــادر بود و  فاطمه زهــرا )س( و 
برنامه ساز می خواست از نقش و جایگاه منحصر به 
فرد مادر بگوید. برای همین اسم برنامه را »از مامان 
بگو« انتخاب کردیم. هرکدام از مهمانان دعوت شده، 
هم از مادری کردن خود و هم از مادری کردن مادرشان 
می گفتند. ما در این برنامه خواستیم میراث داری را 
انتقال دهیم و با جمله ای ساده مانند»شما به عنوان 
یک دختر یا زن چه چیزی از مادرتان به ارث برده اید«، 
مهمانان را به بُعد معنوی مادر سوق دهیم. نیکان لو 
ادامـــه داد: آنـــان بــا یــــادآوری شــاخــص تــریــن صفات 
، همراهی و همدلی با  نیکو از مــادرشــان چــون صبر

ــد. در مرحله  ــدن ــان ش ــت ــم داس ــا ه م
بعدی سعی بــر ایــن بــود که 

مـــخـــاطـــبـــان، شــنــاخــت 
و  ــادران  ــ م از  بیشتری 

ــان پیدا  ــ جــایــگــاه آن

گاه شوند. شناخت  کنند و از تجربه و زیست مادران آ
مــادر با سوالاتی چون »آیــا مــادر شما آرزویــی نــدارد و 
دلش نمی خواهد یک روز بی دغدغه داشته باشد؟«، 

همراه می شد. 

     برکت وجود مادر
وی با اشــاره به این که چند قسمتی در خدمت دکتر 
گذشته برگردیم و تاثیر  یزدانی بودیم، سعی کردیم به 

و نــقــش مـــــادران را در زنـــدگـــی حــال 
کــرد: این  کنیم، تصریح  خــود بررسی 
موضوع و این نوع گفت وگو باعث شد 
این  به  برنامه  مهمانان  و  مخاطبان 
کــه بخش بیشتری  کنند  ــان  امــر اذعـ
ــان از وجـــود با  ــروزم از داشــتــه هــای ام
برکت مادر به ما رسیده است و این که 
خــود مــا بــرای مــادرمــان چــه کــرده ایــم 
و چــقــدر دغــدغــه مــادرمــان را داریـــم. 
بگو«  مــامــان  ــامــه»از  ــرن ب تهیه کننده 
این  گفت:  مهمانان  انتخاب  ــاره  دربـ
امــر در اتــاق  فکر برنامه و بــا توجه به 
انجام  گرفته  صــورت  سوژه یابی های 

کنش ها و بازخورد برنامه نیز باید بگویم  شد. در باره وا
با توجه به پیامک های ارســال شده، دید مخاطبان 
نسبت به برنامه را مثبت می بینم. با طراحی صورت 
گرفته سعی کردیم مستقیم و غیرمستقیم باعث شویم 
جایگاه، منزلت و ارزش مادر شناسایی و حفظ شود. 
کسانی بودند که ارتباط خوبی با مادرشان نداشتند و 
این برنامه سبب شد قدر و منزلت مادر را درک کنند و 
حتی سعی کردند گذشته خود را جبران کنند، خصوصا 
زمانی که با مباحث کارشناسی به گذشته برگشتیم و 

خاطرات و نیازهای مادران را مرور کردیم.
نیکان لو در پاسخ به این که این برنامه در دوره تحول 
رسانه ملی ساخته شده  و نسبت آن با عدالت گستری 
و هویت محوری چیست، عنوان کرد: تمام تلاش گروه 
کید بر اصالت و  کم تا برنامه ساز در این بــازه  زمانی 
هویت جامعه و نقش و جایگاه مــادر به عنوان 
ستون خانه و خــانــواده بــود. مــن به عنوان 
برنامه ساز سعی کردم به زنان جامعه هویت 
دهم و اعتماد به نفس و عزت نفس آنان را 

بالا ببرم تا خود را دوست داشته  باشند.
گر در رسانه ملی حرفی  وی تصریح کرد: ا
را مستقیم بزنیم، بازخورد مطلوبی را به 
گــر غیرمستقیم  دســت نمی آوریم ولــی ا
ــرای بــانــوان و  بــازگــو و خــط  و ربــط آن را ب
ــوب تــرســیــم کــنــیــم، قطعا  دخـــتـــران خـ
جــلــوی بــســیــاری از مــشــکــلات جامعه 

گرفته می شود.

     بازنمایی شکیبایی زنان در قاب تصویر
ــود از  ــی خ ــاب تهیه کننده بــرنــامــه از مــامــان بگو در ارزی
چون  رسانه ملی  گــفــت:  رسانه ملی  در  زنـــان  جــایــگــاه 
دیگر بخش های نظام مطالبات زنان را در نظر دارد و 
با سیاست گذاری ها، تلاشش جامه عمل پوشاندن به 
آنهاست و معتقدم تا رسیدن به نقطه نهایی و هدف والا 
راهی سخت اما روشن پیش رو داریم. آنچه خداوند در 
وجود زنان قرار داده، ایستایی و شکیبایی است و چون 
محوریت شکیبایی و ایستایی در زنان 
ما وجود دارد، رسانه ملی و ما به عنوان 
برنامه ساز می کوشیم این نقش زنان را 

به بهترین شکل ممکن نشان دهیم.
ــؤال دیــگــری  نــیــکــان لــو در پــاســخ بــه سـ
مبنی بر این که برای پرهیز از شعارزدگی 
ــمــهــیــدات و  ــه ت ــرار چـ ــکـ ــز از تـ و پــرهــی
کار بسته اید، عنوان  خلاقیت هایی به 
کرد: چه در ایام ماه مبارک رمضان، عید 
نوروز، محرم و چه مناسبت های دیگر، 
رسالت برنامه پرداختن به مباحث ملی 
و مذهبی بــوده  اســت. روایــت صبوری 
خانواده های ناوگروه 86 نیروی دریایی 
کــه بعد از هشت ماه  ارتـــش جــمــهــوری اســلامــی ایــران 
کشور برگشتند نمونه  مأموریت موفق و افتخارآمیز به 

بارزی از مادری کردن زنان این سرزمین بود.

     حکایت مشترک همه مادرها
کنار ایــن نــاوگــروه ازجمله بخش های  پخش برنامه از 
اثرگذار برنامه از مامان بگو بود. با بهره گرفتن از حضور 
علاوه  و  برسد  تکرار  به  برنامه  نخواستیم  کارشناسان 
بر این که به رویکرد مــادری و مادرانگی می پرداختیم 
در هر برنامه یک ایده نوآورانه نیز داشتیم، مثلا سؤال 
می کردیم بهترین یادگاری که از مادرتان دارید، چیست؟ 
یکی دیگر از نوآوری های برنامه، حضور اقوام و قومیت ها 
کردن  با لباس های محلی بــود. یعنی فقط به مــادری 
کــردن حکایت مشترک  تهرانی ها نپرداختیم. مــادری 
همه مادرهاست؛ مادری که از استان گلستان آمده با 
کرمانشاه است، تفاوت شان در نوع بیان  که از  مادری 

مادری و لحن مادری کردن است.

     مادرم، تکیه گاه من است
و  مـــادری  از جایگاه  بگو  مــامــان  از  برنامه  تهیه کننده 
احساسی که به مادر خودش دارد نیز سخن گفت: مادر 
یعنی صبوری و گذشت. مادران سرزمینم در برهه های 
ایــن سرزمین اســتــوار و محکم بودن  مختلف تاریخی 
خــود را به اثبات رسانده اند و مــادر من هم مثل همه 
کــار و صبور اســت. تکیه گاه  مـــادران سرزمینم زنــی فــدا
بودن مادرم مهم ترین و بارزترین هدیه  خداست که به 

من عنایت کرد. امیدی که به مادرم دارم قابل توصیف 
نیست و امــیــدوارم بــرای مــادرم فرزند صالحی باشم و 
چون خــودم یک مــادر هستم درک می کنم که دنیای 
مادری چه دنیای پر رمز و رازی است. نیکان لو در باره 
ضرورت ساخت چنین برنامه هایی گفت: قطعا این نیاز 
وجود دارد و ما هرچقدر ارزش و جایگاه معنوی مادر را 
گرم تر  و  به مخاطبان نشان دهیم، روابــط خانواده ها 
گاه جوانان و دختران  و ناخودآ مستحکم تر می شود 
جامعه رغبت بیشتری به تشکیل زندگی و ازدواج پیدا 
می کنند و آنانی که به فرزندآوری فکر نمی کردند، تصمیم 

به فرزنددار شدن می گیرند.
وی اضافه کــرد: مــادر شدن و مــادری کــردن هیچ وقت 
تــکــراری نمی شود و نسل ها هــر چــه جلوتر مــی رونــد، 
سن مخاطبان تغییر می کند و نیاز به ساخت چنین 

برنامه هایی بیشتر احساس می شود.

     شیرینی گفتن از مامان ها 

در ادامــه با زهــرا شوقی، مجری برنامه از مامان بگو نیز 
گفت وگو کردیم. او ابتدا از سابقه کار و نحوه ورودش به 
صداوسیما گفت: سال 1۳76 وارد سازمان شدم و کارم 
را در شبکه آفتاب )استان مرکزی( با گویندگی در رادیو 
در حــوزه کــودک، نوجوان و جــوان شــروع کــردم و بعد از 
چند سال وارد تلویزیون شــدم، اما همچنان در رادیو 

کــودک، نوجوان و جوان  گــروه هــای  اجراهایی بــرای 

داشتم.وی افزود: بعد از عزیمت به تهران در شبکه های 
مختلف مشغول به کار شدم و بیشتر فعالیتم در حوزه 
کنون نیز مجری برنامه  خانواده و اجتماعی بود و هم ا
از مامان بگو هستم. معتقدم اجرا در رادیو و تلویزیون 
کاملا با هم متفاوت است و قابل قیاس نیستند. معتقدم 
اجــرای رادیــو یک اجــرای تخصصی اســت و تمام توان 
ــردن و  ک ــرا  گوینده روی صــداســت. از نحوه اج و تمرکز 
شنیدن صدای گوینده، مخاطب باید حس مورد نظر را 
بگیرد و طبیعتا این کار در تلویزیون به خاطر زبان بدن 
و ظاهر مجری راحت تر است و قرار نیست همه حس ها 
در صدای گوینده باشد و مجری با حرکات بدن مثل راه 
رفتن و حالت صورت و حرکات برای انتقال مفاهیم کمک 
می گیرد.شوقی ادامه داد: البته تلویزیون هم یک حوزه 
تخصصی است و بر این باورم کسی که گوینده رادیو قطعا 
نمی تواند گوینده تلویزیون باشد و کسی که در تلویزیون 
فرد موفقی است، نمی تواند در رادیو موفق باشد. هر دو 

گانه تجربه و تفاوت شان را لمس کرد.  اینها را باید جدا
وی در پاسخ به ایــن که آیــا فضای شــاد برنامه و تلاش 
شما در بــرقــراری ارتــبــاط صمیمانه بــا مخاطبان جزو 
رویکردهای برنامه است یا انتخاب خودتان، پاسخ داد: 
نحوه اجرا را خودم انتخاب کردم اما بخشی از آن در اتاق 
فکر برنامه و در صحبت  با اعضای سردبیری و تهیه کننده 

و مدیرگروه مشخص می شود. 

     دلدادگی به ساحتی که مقدس است
مجری برنامه از مامان بگو افزود: وقتی صحبت از مادر 
کار با نهایت دلدادگی به  می شود فضا معنوی شده و 
کثر مردم بر این باورند که  ساحت مادر پیش می رود. ا
کاری و فراموش کردن خود و زندگی  مــادری یعنی فدا
کردن درحالی که رویکرد برنامه  را وقف تربیت فرزندان 
گر قرار باشد مادر بودن خودمان را  این گونه نیست. ا
فراموش کنیم، در سال های پیش رو حال خوبی از این 
نوع مادری کردن نخواهیم  داشت و روزی به خودمان 

می آییم که دیر شده  است. 

 برای خواندن متن کامل 
کیو آرکد  را  اسکن کنید 

گپی با دست اندرکاران مادرانه ترین برنامه تلویزیون 

با عشق »از مامان بگو«

 حال خوب جامعه
 در گرو حال خوب زنان است

شـــوقـــی، مـــجـــری بـــرنـــامـــه گـــفـــت: در آســـتـــانـــه ولادت 
حــضــرت زهــرا)س( و گرامیداشت روز مــادر دعــا می کنم 
حــال تمام زنــان و دختران سرزمینم خــوب باشد. برای 
حال خوب داشتن نباید منتظر اتفاقات عجیب باشیم. 
ما زنان آن قدر قوی هستیم که خودمان حال خودمان 
را خوب کنیم. آن قــدر قوی هستیم که خداوند اتفاق 
مادر شدن را در وجود ما قرار داده است. اگر خودمان را 
درک کنیم و حال مان خوب باشد، می توانیم حال دنیا 
را خوب کنیم و معتقدم در هر خانه ای که حال مادر 

آن خانه خوب باشد، حال آن جامعه خوب می شود.
وی افزود: اجرای برنامه از مامان بگو فرصتی بود که 
به رشد خودم فکر کنم، چون جنس و لطافت آن با 

دیگر برنامه ها فرق می کند. خوشحال و امیدوارم 
کــه حــضــورم در ایـــن بــرنــامــه و نــکــاتــی کــه بــه آن 

اشاره کردم در مسیری که حال مخاطبان را خوب کند، 
تداوم داشته باشد.

برش

نیکان لو:
تمام تلاش گروه 
برنامه ساز تاکید 
بر اصالت و هویت 

جامعه و نقش 
و جایگاه مادر 

به عنوان ستون 
خانه و خانواده 

است
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